
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zpracování dokumentace ve stupni DSP a PDPS, zajištění výkonu AD a činnosti 
koordinátora BOZP ve fázi přípravy a zpracování souhrnného rozpočtu pro stavbu „Prodloužení

podchodu v ŽST Hořovice”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....... ​............ ​..................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3567/2020/PH 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 521 352 0067

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555 
zapsaná v OR vedeném
Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 
zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, Ing. Gabrielou Mrštnou 
Bankovní spojení: ........................​....... ​. .. ​........ ​..............................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

číslo smlouvy: 120-103

(dále jen „zhotovitel") 
společně dále jako „sm luvní strany"

PREAM BULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 8.10.2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování 
dokumentace ve stupni DSP a PDPS, zajištění výkonu AD a činnosti koordinátora BOZP ve fázi 
přípravy a zpracování souhrnného rozpočtu pro stavbu „ Prodloužení podchodu v ŽST 
Hořovice"  ve znění jejího dodatku č. 1, s účinností Smlouvy ke dni 16.10.2020 (dále jen 
„Smlouva").

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla změněna těmito dodatky:

původní cena Díla 3.217.500,00 Kč
Dodatek č. 1 (- 68 007,43 Kč) 3.149.492,57 Kč

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 11.2 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úp rava  ro zsahu  p ředm ětu  D íla . Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla je navýšení 
počtu hodin AD v souvislosti s prodloužením realizace stavby (dle základní SOD č. E618-S- 
2599/2022/TOV).

2. Úp rava  ceny  D íla . V  souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu předmětu Díla dochází 
k celkovému navýšení ceny Díla o 85 .000 , - Kč bez DPH.

3. Úp rava  lh ů t k  p ro ved en í D íla . V  souladu s výše uvedeným se předpokládaný termín ukončení 
Díla (tj. rovněž termín ukončení AD -  4. DE) posunuje na 30. 6. 2024.

4. Zm ěna b ankovn ího  sp o je n í zh o to v ite le .

Sm luvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 4  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) provedená změna závazku ze Smlouvy, jenž se týká navýšení hodin AD, nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, protože takovýmto zadáním víceprací nedochází k zásadní změně 
původního obsahu veřejné zakázky a pro zhotovitele nepředstavuje provedená změna zcela 
odlišný úkol,

b) hodnota této změny je 85.000, - Kč a je tedy nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 
zakázku dle nařízení vlády č. 172/2016 Sb .1

c) a hodnota takovéto změny dosahuje 2,64 % z původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je 
v součtu nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Součet hodnot změn závazků dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ je 4,76 % původní hodnoty závazku 
ze Smlouvy.

1 https://w w w .zakonypro lid i.cz/cs/2016-172

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-172


U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě článku 1, odst. 1.2 Smlouvy, článku 
5, odst. 5.1 a odst. 5.2 Smlouvy a článku 6, odst. 6.2 Smlouvy.

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

Rozšíření předmětu Díla o ...... hodin AD.

b) Úprava ceny Díla je dohodnuta takto:

1. Dochází ke změně ceny Díla tak, že se navyšuje o 85.000,- Kč (...... hodin AD x sazba 
​......,- Kč/hod.).

2. Ruší se stávající znění článku 5, odst. 5.1 a článku 6 odst. 6.2. Smlouvy a nahrazuje 
se novým textem v tomto znění:

Článek 5 - Cena za provedení díla

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Celková cena díla dle Smlouvy, bez DPH 
Úprava ceny dle dodatku č. 2, bez DPH 
Celková cena díla dle dodatku č. 2, bez DPH

Rekapitulace:

a) Celková cena díla dle dodatku č. 2, bez DPH
b) DPH (základní sazba)
c) Celková cena díla dle dodatku č. 2, včetně DPH

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná

jednotk
a

Množství Jednotkov 
á cena

Cena
celkem

1 Zajištění mapových podkladů nad rámec 
podkladů předaných Objednatelem km .. .....​...... .....​......

2 Geodetické práce km .. .....​...... .....​......

3
Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km .. .......​...... .......​......

4 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod ...... ...... .......​......

5 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 
průzkum; pedologický průzkum atd.) hod .... ...... .....​......

3 149 492,57 Kč 
+ 85 000,00 Kč 

3 234 492,57 Kč

3 234 492,57 Kč 
679 243,44 Kč 

3 913 736,01 Kč



6
Zpracování DSP v podrobnostech PDPS, 
vyjma příloh G, H a I, včetně všech dílčích hod ........ ...... ...​.......​......

odevzdání, dle Směrnice GŘ č. 11/2006, v 
platném znění, a dle požadavku ZTP

7

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v 
platném znění, a dle požadavku ZTP)

hod .... ...... .....​......

8

Zapracování připomínek technického 
řešení odevzdání čistopisu dokumentace 
v podrobnostech včetně přílohy G v 
elektronické formě

hod ...... ...... .......​......

9
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku ZTP

hod ...... ...... .......​......

10
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 

SOD v listinné formě (dle požadavku ZTP)
ks .. .....​...... .......​......

11

Definitivní odevzdání dokumentace, dle

SOD v elektronické formě (dle požadavku 
ZTP)

ks .. ........ .....​......

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v 
platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zpracování 
znaleckých posudků, včetně kompletního 
majetkového vypořádání

hod ...... ...... .......​......

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod ...... ...... .......​......

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod ...... ...... .......​......

15

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP), 
včetně inženýrské činnosti a zajištění 
vydání stavebního povolení s nabytím 
právní moci

hod ...... ...... .......​......

16 Správní poplatky .. . ...​...........

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace stavby 
dle zadávací dokumentace

hod ...... ...... .......​......



c) Úprava lhůt k provedení Díla a současně úprava platebních podmínek, přičemž se následujícím 
způsobem mění znění čl. 6 Smlouvy:

Článek 6 -  Platební podmínky

6.2 V  návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2 této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění -  do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 7 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však ....... celkové ceny 
díla. Daňový doklad -  fakturu v celkové výši ...​.......​......,- Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 
dnů po předání a převzetí této části díla.

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 7 měsíců od nabytí účinnosti 
SOD, fakturace ceny dle položky č. 8 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
​.......​......,- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3. dílčí etapa plnění - do 4 měsíců od podání žádosti o 
stavební povolení, fakturace ceny dle položek č. 9 až č. 16 odst. 5.2. smlouvy (podmíněno 
předložením stavebního povolení s nabytím právní moci). Daňový doklad - fakturu v celkové výši 
​...​.......​........... Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

c) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy -  4. dílčí etapa plnění - ukončení díla - do 06/2024, fakturace 
ceny za Autorský dozor dle položky č. 17 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad - fakturu v celkové 
výši .......​.......- Kč předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH").

d) Změna bankovního spojení zhotovitele:

Původní bankovní spojení uvedené ve Smlouvě: ....................... ​.............. ​.......... ​...... 
​. . . ​........ ​........................ se tímto dodatkem mění na: ........................​.......​... ​........ 
​...............................

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.



5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

...... ​............ 
27.03.2024 16:39 
Podepsáno elektronicky

.....​........
Digitálně podepsal .... 
​.........
Datum: 2024.03.26
16:52:20+01'00'

... . .. ​. . .. . . ​............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda 
jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o.

........ ​........... 
​.........

Podepsal .......... ​.............. ​........... 
​....... ​................ ​.............. ​............ 
​.......... ​.....................​...... .. 
​.....................
.......................... ​.......... ​....................​.. .  
Datum: 2024.03.27 08:51:25 +01 '00'

JUDr. Gabriela Mrštná 
jednatelka společnosti 

SAGASTA s.r.o.


		2024-03-28T09:41:48+0000




